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Shogeria " GPG COMPANY " sh p k LUSHNJE
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ref Viti 2017 Viti 2016
I Aktivet afatshku rtra 1
1 Mjete monetare 2 278,063,502 160,945,595
2 Investime : 3
(1) Ne tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit 4
(i)  Aksionet e vela 5
(iii)  Té tjera financiare 6 - . .
Totali 2 278,063,502 160,945,595
3 Tédrejta té arkétueshme : 7
|)  Nga aktiviteti i shfrytézimit 8 1,401,786,176 1,232,765,890
(i)  Nga njésité ekonomike brenda grupit 9 - "
(iii)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv) Tétjera 11 102,543,407 95,678,485
(v) Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 -
Totali 3 1,504,329,583 1,328,444,375
4 Inventari: 13
(i) Léndé e paré dhe materiale ¢ konsumueshme 14 9,135,145 2,846,276
(ii)  Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 15
(iii)  Produkte t& Gatshme 16 . -
(iv) Mallra 17 - -
(v)  Aktive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 18
(vi)  AAGJIM té mbajtura shitje 19
(vii)  Parapagime pér inventar 20 - -
Totali 4 9,135,145 2,846,276
5 Shpenzime té shtyra 21 1,281,604 1,281,604
6 Te arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 1,281,604 1,281,604
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 1,792,809,834 1,493,517,850
I1 Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(i) Titwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(i)  Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iii)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27 39,000 39,000
(iv)  Titwj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrc 28 628,069,253 665,589,434
(v)  Tiny té tjeré té mbajtur si aktiv afatgiata 29
|(vi)  Tituj té tjeré te huadhénies 30
Totali 1 628,108,253 665,628,434
2 Aktivet materiale : 31
(i) Toka dhe ndértesa 32 51,355,092 52,339,038
(ii)  Impiante dhe makineri 33 111,008,487 122,166,157
(iii)  Te tjera instalime dhe pajisje 34 62,660,352 74,927,927
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35 - -
Totali 2 225,023,931 249,433,122
3 Aktivet biologjike 36 13,280,120 955,780
4 Aktive jomateriale : 37
(i) Konceione,patenta,licensa,marka tregtare,té drejta dhe aktive ¢ n 38
(i)  Emrii Miré 39
(iii)  Parapagime pér AAJM 40
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 41 - B
Totali i aktiveve afatgjata (I1) 866,412,304 916,017,336
AKTIVE TOTALE (I+1) /¥ ﬁs‘s.m,nsa 2,409,535,186
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare

Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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I Detyrimet afatshkurtra ; 42
(i) Tituj 1 huamarrjes 43 - :
(i)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 44 48,665,128 51,989,526
(iii)  Arkétime né avancé pér porosi 45 209,586,754 197,967,824
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46 1,030,512,823 1,016,239,492
(v)  Déftesa té pagueshme 47 E -
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésc 49
(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet 50 9,219,858 20,852,136
(ix)  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 51 15,468,811 15,451,911
Totali 2 : 1,313,453374 1,302,500,889 |
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 52 )
3 Té ardhura t& shtyra 53
4 Provizione 54
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 1,313,453.374 1,302,500,889
IT Detyrimet Afatgjata : 55
(i) Titujt e huamarrjes 56
(ii)  Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 57 10,941,066 14,928,118
|(iii)  Arkétime né avancé pér porosi 58
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 59
(v)  Défiesa té pagueshme 60
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61
(vii) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 - -
(viii) Té tjera té pagueshme 63 122,092,270 122,092,270
Totali 133,033,336 137,020,388
2 Té pagueshme pér shpemzime t€ konstatuara 64
3 Téardhura té shtyra 65
4 Provizione : 66
(i) Provizione pér pensionet 67
(ii)  Provizione té tjera 68
5 Detyrime tatimore té shtyra 69
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 133,033,336 137,020,388
DETYRIMET TOTALE (I+11) 1,446,486,710 1,439,521,277 |
I KAPITALI DHE REZERVAT 70
1 Kapitali i nénshkruar 71 290,000,000 290,000,000
2 Primi i lidhur me kapitalin 72
3 Rezerva rivlerésimi 73
4 Rezerva té tjera : 74 = -
|(i)  Rezerva ligjore 75
(i)  Rezerva statutore 76
(iii)  Rezervaté tjera 77 680,013,909 512,058,467
S Fitimi i pa shperndar# 78
6 Fitimi/ Humbja e vitit 79 242,721,519 167,955,442
TOTALI I KAPITALIT (111) 1,212,735,428 970,013,909
TOTALILI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+111) 2,659,222,138 2,409,535,186
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017

L P P P e e R e e s e S P S e e L e e s e S SRS SRS RSy EE S SEEY DY S

Shogeria " GPG COMPANY " sh p k LUSHNIJE

Pasqyra e Performancés
Pasgyra ¢ 1 Ardburave dhe Shpenzgme pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrytezimit te klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhimit né proces

3 Puna e krver nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
4 Té ardhura (€ tiera t& shfryvtézimit
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.2.Té tjera shpenzime
o ShpEtER N perToR
6.1.Paga dhe shpérblime

6.2.Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga s

shpenzimel pr pensione

6.3 Te tjera shpenzime per pagat dhe sigurimet shogerore
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 Te ardhura t& tiera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas

¢ ardhurat nea niésité ekonomike brenda erupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur

vecmas nga 1€ ardhurat nea niésité ekonomike brenda erupit)

11.3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura i€ tjera té ngjashme (paragitur vegmas 1é

ardhurat nga niésité e tiera brenda erupit)

12 Zhvlergsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive

afatshkurtra
13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér

'u paguar tek niésité ekonomike brenda erupit)
13.2. Shpenzime (€ tjera financiare

14 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbia para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit
17 Fitimi/Humbja pér

Pronarét e njésisé ekonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit :
2 TE€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

2.3. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje

2.4. Pjesa e 1¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I té ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike mémé
Interesa jo-kontrolluese

Vit 2017
1,856,513,641

9,966,667

(997,580,633)

(110,685,729)
(17,244,954)

(36,988,618)
(409,835.213)

294,145,161

(1,512,506)
(7,001,903)

285,630,752

(42,909,233)

242,721,519

242,721,519

242,721,519

242,721,519

242,721,519

© Viti 2016
1,263,730,817

(698.942,445)|

(84,533,995)
. (12,253,198)

(2,447,336)

(43,187,345)
(218,332913)

204,033,585

(2,874,107)
(3,51 [},560)L

197,648,918

(29,693.476))

167,955,442

167,955,442

167,955,442

167,955,442

167,955,442
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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Shogeria "GPG COMPANY" sh p k LUSHNJE
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

I. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

IL Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(prdorur n€) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

I1L Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare
Interes i paguar
Dividende té paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mon

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

VITI 2017

242,721,519

36,988,618

(175,885,208)

VITI 2016

1 6?.955.4421

43,187,345

(42,571,588)

(6.288,869) (325,251)
22,584,763 (202,383,456),
(11,632,278) 475,454
108,488,545 (33,662,054)
12,616,414 (504,953,839)
12,616,414 (504,953,839)|
(3,987,052) (19,722,959)|
(3,987,052) (19,722,959)
117,117,907 (558,338,852)
160,945,595 719,284,447
278,063,502 160,945,595
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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Shogeria " GPG COMPANY " sh pk LUSHNJE
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017

Interesa Jo-Kontrollues{

Rezerva té tjera
itime t€ pa
hpérn

Totali

Totali

|Kapitali i nénshkruar
LFitimeumbja e vitit

Rezerva Rivlerésimi

lieurva Ligjore
Rezerva Statutore

lﬁﬂanl financiar mé 31 dhjetor = :
2015 290000000 - - - - 276552271 802,058,467
Efekti i ndryshimeve ne politikat

kontabé] - _
Pozicioni i rishikuar mé 1 Janar

2016 290,000,000 -
TE€ ardhura gjithépérfshirése per

vitin:

Fitimi/Humbja e vitit - - - - 167,955,442 167,955,442 - 167,955,442
TE ardhura té tjera

gjithépérfshirése: -

Totali i té ardhurave

|giithépérfshirése per vitin: .

Transaksione me pronarét e njésié

ckonomike t€ njohura direkt né

|kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Divident€ t& paguar - - -
Totali i transaksioneve me pronarét

e njésisé ekonomike - 235,506,196
Pozicioni financiar i rideklaruar m# i m
31 dhjetor 2016 _ 290,000,000 - - - - 512,058,467
Pozicioni financiar i rideklaruar me

1 janar 2017 290,000,000 - - - - 512,058,467
Totali i té ardhurave

ngithlpérfshin‘.se per vitin: - 5
Fitimi/Humbja e vitit 242,721,519 242,721,519
Té ardhura t€ tjera

gjithEépérfshirése: . R
Totali i t& ardhurave

|giithépérfshirése per vitin:

‘I'ransaksione me pronarét e njésié

ekonomike t& njohura direkt né

|kapital: - 3
Dividenté t& paguar - - - - &
Aksione te thesarit te riblera = -
Totali i transaksioneve me pronarét

e njiésisé ekonomike . 167,955,442 (167,955.442) -
01 linanciar mé 31 Dhjetor

g
|

276,552,271 - 235,506,196 802,058,467 - 802,058,467

(235,506,196) . - 2
167955442 970013909 - 970,013,909 |

167,955,442 970,013,909 - 970,013,909

- 680,013,909 - 242,721,519 970,013,909 - 1212,735,428'

§
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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1. Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shogeria “GPG COMPANY” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendim Gjykate Nr.15432 date 10.07.1996 te gjykates Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “GPG COMPANY” sh.p.k ka si objekt ndertime te te gjitha llojeve.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga 2 kuote, per vieren 290.000.000 dhe zotérohet nga
ortaket :

-Z.Pagsor BUZI i cili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 145.000.000 leke, ose 50% te
kapitalit.ge ndahet Kapital ne para per Shumen 145.000.000 leke.

-Z.Gezim Dani i cili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 145.000.000 leke, ose 50% te
kapitalit,ge ndahet Kapital ne para per Shumen 145.000.000 leke.

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga administratori i vetem i shogerise Z.Pagsor BUZI.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera sipas
“parimit te te drejtave te kostatuara®. Ato paraqgiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (leké).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjke dhe te kompjuterizuar ne programin
‘KONTABILITETI ALPHA". Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2017.

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2017, jane te krahasueshme me ato te vitit
2016, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2017 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2017, jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e
aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem kur lgjohen nga SKK.
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PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017
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Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te qene te qarta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragities me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivieresim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme
ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura
me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja -

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqgeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017
jane 1 euro=132.95 leke, 1 dollar= 111.1 leke dhe 1 Frage Zvicerane CHF= 113.94 leké.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi
tregtar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2017
eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar
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Kérkesat pér tu arkétuar, llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre

nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale te
amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument
tietér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM sé
paraqgitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
ne ndertesa 5 % te vieres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per
aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. .

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bleries dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas
metodes se kostos mesatare te ponderuar.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2017 rakordon me mbylljen e vitit 2016. Shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” si ne aktiv
dhe ne pasiv kapin shumen 2.409.535.186 leke.

4. Aktivet Afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2017 paraqiten sipas zerave me poshte:

4.a Mjetet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2017 jane si me
poshte:
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31 Dhjetor 201 7 31 Dhjetor 2016

Para ne dore 20,746 60,133
Para ne Banka 278,042,756 160,885,462
Totali 278,063,502 160,945,595

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve fizike te
monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te dates 31.12.2017 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=132.95 leke, 1 usd=111.1 leke
dhe 1CHF=113.94 leke.

4.b Té drejta té arkétueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne ﬁlllm dhe
ne fund te ushtrimit kontabel 2017, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Nga aktiviteti | shfrytezimit 1,401,786,176 1,232,765,890
Te tiera 102,543,407 95,678,485
Totali 1,504,329,583 1,328,444,375

Ne llogarine ‘kerkesa te arketueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara te shitieve
(situacioneve te punimeve) , qe jane te palikujduara ne fund te ushtrimit.

4.b1 Te tjera té drejta té arketueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim
dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Debitore te tiere 37,113,000 13,170,700
Furnitore debitore 65,430,407 82,507,785
Totali 102,543,407 95,678,485

Ne postin “Debitore te tiere” per shumen 37,113,000 leke jane detyrimet per disa subjekte
debitore, per te cilet ka aktmarreveshje. Fumitore debitore per shumen 65430407 jane
marredheniet e shogerise me parapagimet per furnitoret.

4.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me

poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Materiale te para 9,315,145 2,846,276
Produkte te gatshme 0 0
Totali 9,315,145 2,846,276

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit, dhe me inventarin
fizik te kryer ne fund te ushtrimit me 31.12.2017. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyriedaljet e
inventarit, jane tranzituar ne llogarite e rezultatit, me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit , eshte perdaryr-mefoda e kostos ‘mesatare te
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ponderuar’. Shuma e inventareve te paraqitur ne postin “Materiale te para perfageson stokun e
materialeve ge perdoren ne procesin e ndertimit, te vieresuar me koston e tyre historike.

4.d. Shpenzime te shtyra ne fillim dhe ne fund e vitit ushtrimor paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,281,604 1,281,604
Totali 1,281,604 1,281,604

Shpenzimet e shtyra perfagesojne “Shpenzimet e periudhave te ardhshme" jane pagesat per
shpenzimet te cilat | perkasin viteve te ardheshme ushtrimore.

5. Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2017, ne pasqyrat financiare

financiare paraqiten si me poshte:

Toka+Ndertime Mak.pajisj+mj.tr Te tjera Totali

Aktive te Trupezuara

Gijendje 01.01.2017 56,693,694 308,780,590 143,458,350 508,932,634
Shtesa 0 11,043,274 1,536,153 12,579,427
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2017 56,693,694 319,823,864 144,994,503 521,512,061
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017 4,354,656 186,614,433 68,530,423 259,499,512
Shtesa llogaritur 983,946 22,200,944 13,803,728 36,988,618
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2017 5,338,602 210,929,649 80,219,879 296,488,130
Vlera neto 01.01.2017 52,339,038 122,166,157 74,927,927 249,433,122
Viera neto 31.12.2017 51,355,092 111,008,487 62,660,352 225,023,931

Vierat dhe klasifikimi ne grupe | aktiveve afatgjata materiale (AAM-ve), te pasqyruara ne bilanc dhe
ne tabelen e mesiperme, jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike, e shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017. Si politike kontabel per kontabilizimin
dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi fillestar ne
momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne daten e mbyliies se
bilancit, me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar. Drejtimi mendon se pergijithesisht per
kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve, dhe per rriedhoje nuk ka
llogaritur zhvieresime. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura nga shoqeria, jane
te njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i
tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtera
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6.2 Huamarrjet afatshkurtera

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Overdraft bankar 48,665,128 91,989,526

Totali 48,665,128 51,989,526

6.b “Detyrimet afatshkurtera” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 48,665,128 51,989,526
Arkétime né avancé pér porosi 209,586,754 197,967,824
Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,030,512,823 1,016,239,492
Te pagueshme ndaj punonj.dhe .

sig.shogerore 9,219,858 20,852,136
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15,468,811 15,451,911
1,313,453,374 1,302,500,889

Ne postin “Parapagime te arketuara” prej 209,586,754 leke jane paragitur arketimet e realizuara
paradhenie nga klientet e ndryshem, per blerje apartamentesh, te cilat jane te azhoruara per cdo
objekt, per te cilen akoma nuk eshte bere kontrata e shitjes.

“Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit' pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
1,030,512,823 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund
te vitit ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ardhshem. Kijo llogari eshte e azhornuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo fumnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vieresuar realisht.

Detyrimet per “Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore” ne Shumen 9,219,858 leke jane
detyrimet e shogerise ndaj punonjesve 7,382,050 leke dhe detyrimi per sigurimet shogerore te
muaijit dhjetor 2017 prej 1,837,808 leke, qe do te likujdohen ne muajin janar 2018.

‘Té pagueshme pér detyrimet tatimore”, per shumen 15468811 leke perfageson detyrimet
tatimore per tatimin mbi vieren e shtuar 6,270,793 leke , tatimin mbi pagat e personelit 1,038,924
leke tatimi mbi fitimin 8,159,094 leke ge do te likujdohen ne fillim te vitit 2018,

7.Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Huate afatgjata 10,941,066 14,928,118
Te tjera te pagueshme 122,092,270 122,092,270
Totali 133,033,336 137,020,388

Ne postin huate afatgjata 10,941,066 leke jane paraqitur Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
(Kontratat Leasing).

Ne postin Té tjera té pagueshme 122,090,270 leke jane paraqitur llogaria ortakut, dividenti per tu
paguar, si dhe huate e marra nga shogeria.

8.Kapitali dhe rezervat

LR Rl g BN F g f P R P e S S S e

=
“GPG COMPANY” Shpk Lushnje




PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shenime per Deklarimet Financiare

Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017

e i e B R i o b P Sl o A R T e T N R e

Kapitalet e vet ate shogerise per vitin ushtrimor 2017, paraqiten sipas tabeles me poshte:

Kapitali dhe rezervat

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Katitali | nenshkruar 290,000,000 290,000,000
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva te tiera 680,013,909 512,058,467
Fitimi/Humbja e vitit 242,721,519 167,955,442
Totali 1,212,735,428 970,013,909

“Kapitali dhe rezervat’ e shoqerise i paragitur ne bilanc, per vitin 2017 nuk ka pesuar ndryshime.

Fitimi | vitit 2016 ka kaluar ne “Rrezerva te tjera".

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

9.a. Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2017, paraqiten sipas zerave te tabeles me

poshte:

Dorezim punime e sherbime
Shitje te perjashtuara (Apartamente)

Totali

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1,866,480,308 1,263,730,817
0 0
1,866,480,308 1,263,730,817

Te ardhurat e deklaruara ne FDP jane per Shumen 1,866,480,308 leke, te cilat rakordojne me te

ardhurat e deklaruara ne PASH.

9.b Shpenzimet

Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, mallrave, shpenzimet e tjera nga veprimtaria e
shirytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit baze,
faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vieren e realizuar
dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017, jane pasqyruar ne
pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve.
Shpenzimet e analizuara sipas zerave paragiten si me poshte:

9.b.1 Shpenzimet per “Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme” sipas zerave,

paragiten si vijion:

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Materiale te para
Energiji elekrike,uje
Shpenzime te tjera materiale

997,580,633
0
0

Totali

698,796,768
1,294 487
0

700,091,255
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9.b.2 “Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimlt” srpas Zerave analitike, paraqiten i

vijon:

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Primi | sigurimit

Energiji elekrike,uje

Sherbime , blerje te tiera

Punime nga te tretet

Mirembaitje dhe riparime

Shpenzime per transpot

Transferime,udhetim me dieta

Shpenzime telefon

Sherbime bankare & kom Garancie

Taksa

Gjoba, penalitete, demshperblime

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura
Totali

31 Dhjetor 2017

2,730,410
1,940,915
44,372,720
272,089,254
30,626,088
786,865
50,002,917
1,044,645
840,932
4,969,667
430,800

0

409,835,213

::::::::::::::::::::::::
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31 Dhjetor 2016

2,913,989
0
26,340,297
97,908,013
23,899,277
2,219,696
52,000,000
1,458,950
1,140,045
5,180,414
307,590
3,670,155

217,038,426

Rakordimi i Blerjeve te raportuara ne FDP dhe SIT ne krahasim me blerjet e raportuara ne bilanc

paragiten sipas tabeles me poshte:

SHPENZIMET

BLERJET SIPAS FDP DHE SIT 1,392,980,105

1.Blerje per investime 27,452,401

Blerje investime brenda vendit pa tvsh (23) 979,836

Importe te perjashtuara te investimit pa tvsh (24) -

Importe te investimit me tvsh 20% (28) 12,860,152

Blerje te investimit brenda vendit me tvsh 20% (32) 13612413

2.Blerje malira dhe sherbime etj 1,365,527,704

Blerje te perjashtuara (22) 14,027,941

Importe mallra me shkalle tatimore 20% (26) 1,814,037

Blerje nga furnitor vendas me shkalle tatimore 20% (30) 1,349,685,726

SHPENZIME SIPAS BILANCIT ME FATURA PA FATURE
DEKLARATA E TATIM FITIMIT 1,580,849,556
Bleee AAM-ve - -
Mallra lend te pare sherbime 997,580,633 997,580,633

| Pagat + sig shog 127,930,683 - 127,930,683
Amortizimi 36,988,618 36,988,618
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 409,835,213 356,790,209 53,045,004
Interesa 1,512,506 672,638 839,868
Humbjet nga kembimet valutore 7,001,903 7,001,903
TOTALI SHPENZIMEVE 1,355,043,480 225,806,076
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Naryshimi giendjes Inventari 6,288,869
Likujdimi | Principalit Leasing me fat tatimore 3,932,690
1580,849,556 | 1,365,265039 | 225,806,076

Diferenca blerje me FDP me blerje Bilancit eshte

(262,685)

Diferenca prej 262.665 leke vjen si rezultat | diferences ndermjet vieres doganore te mallrave me koston

faktike te tyre , per efekt te references.

1.Blerje per investime ne bilanc ME FATURA PA FATURE
Blerje AAM 12,579,427 12,579,427 -
Blerje AA biologjike 12,324,340 12,324,340
24,903,767 24,903,767
Blerje investime sipas fdp-ve 27,452,401
Diferenca SIT Blerje me fature dhe kostos faktike (2,548,634)

Diferenca prej 2.548.634 leke vjen si rezultat | differences ndermjet kostos faktike te aktiveve me vieren

doganore te tyre per efekt te references.

9.b.3 ,,Shpezimet per personelin® paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga 110,685,729 84,533,995
Sigurime shogerore 17,244,954 12,253,198
Te tiera shenzime per pagat dhe

sigurimet 0 2,447 336
Totali 127,930,683 99,234,529

9.b.4 ,Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” paraqiten si me poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitim nga kembime valutore monetare 0 (2,874,107)
Humbje nga kembimet valut. monetare (7,001,903) (3,510,560)
Totali (7,001,903) (6,384,667)

- Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paraqgiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga interesat 145,779 91,016
Shpenzime nga interesat (1,658,285) (2,965,123)
Totali (1,512,506) (2,874,107)

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paragitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
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jane paragqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te éléndardeve dhe perfagesojne interssat
€ paguara per kredite e marra.

R A R S P U T R

9.c. Fitimi neto
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paragiten sipas tabeles me poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitim Bruto 285,630,752 197,648,918
Shpenzime te pa njohura 430,800 307,590
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 430,800 307,590
Baza llogaritjes Tatimit 286,061,552 197,956,508
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 42,909,233 29,693,476
Fitimi Neto 242,721,519 167,955,442

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

Ekonomiste firmes Administratori i GPG COMPANY" Shpk
Olsa Ziu .

R P T T T TE T TP T ETTETTSBETELPE LTI EE T TET T TA T T T LT T AT IS LTI

= 15—
“GPG COMPANY” Shpk  Lushnje
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi pasqyrat financiare 1 Janar — 31 Dhjetor 2017

Drejtuar: Ortakut te vetem té shogerisé “G.P.G COPANY" shpk

Adresa: Lagja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondes se Plukut,
Lushnje

Opinioni

Ne kemi audituar pasgyrat financiare & Shogérisé tregtare “G.P.G COPANY?” shpk, t& cilat pérfshijngé
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén
e ndryshimeve né& kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet me k&€ daté, si edhe
sh&nimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé “G.P.G COPANY" shpk me datén 31 Dhjetor 2017, performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar né ményré mé t& detajuar n& seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike q& jané 1& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhie me kéto kérkesa. Ne besojmé& se evidenca e auditimit q& kemi sigurvar &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dh&né nj€ bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe 1& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare n& perputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), dhe pér ato kontrolle & brendshme q€& drejtimi gjykon te
nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare g& nuk pérmbajné anomali material,
qoft& pér shkak 1& mashtrimit apo gabimit

N@& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér & vler¥suar aftésing e Shogérisé pér 1
vazhduar né vijimési, duke dhené informacion, niése &hté e zbatueshme, pér ¢éshtjet g€ kan & bé#né me
vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shu-qErinErnse t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.
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Ata g€ jan€ t& ngarkuar me geverisjen jan€ pérgjegjés pér mbik&qgyrien e procesit t& raportimit financiar té
Shoqérisé,

Pérgjegiésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare n# t&rési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& |&shojmé nj# raport auditimi q&
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &sht# njé garanci q&
nj¢ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose t& marra s&€ bashku, pritet g& n€ ményré & arésyeshme t& influencojn# vendimet ekonomike &
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Audituesi Ligjor

Xhevdet HYSENI

5 /)

Lagja nr.4, Rr. Fetah Bllaca,
Pallati 1134, Kati i dyte, Durres Durrés me 27.03.2018



